
Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра 

Тюменской области 
город Радужный

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

П Р И К А З

от » апреля 2023 г. № /<fO

О проведении круглого стола

Во исполнение плана работы управления образования администрации 
города Радужный на 2023 года, в рамках мероприятий Года педагога и 
наставника

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу общего образования управления образования 
администрации города Радужный организовать проведение круглого стола на 
тему «Реализация занятий по физическому воспитанию, адаптивной 
физической культуры для детей с ограниченными возможностями здоровья, с 
инвалидностью» (далее -  мероприятие) с участием представителей 
дошкольных образовательных организаций, общеобразовательных 
организаций, МАУ СШОР «Юность», АУ плавательный бассейн «Аган».

2. Директору МБОУ СОШ № 8 Р.Н. Шаяхметовой создать условия 
для проведения мероприятия.

3. У твердить программу круглого стола на тему «Реализация занятий 
по физическому воспитанию, адаптивной физической культуры для детей с 
ограниченными возможностями здоровья, с инвалидностью» (приложение 1).

4. Утвердить состав участников круглого стола на тему «Реализация 
занятий по физическому воспитанию, адаптивной физической культуры для 
детей с ограниченными возможностями здоровья, с инвалидностью» 
(приложение 2).

5. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 
управлению образования администрации города Радужный, МБОУ СОШ № 2 
(Н.А. Вардия), МБОУ СОШ № 4 (М.А. Ящук), МБОУ СОШ № 5 
(В.А. Базанов), МАДОУ ДС № 10 «Березка» (С.А. Калинина) обеспечить 
качественную подготовку докладов в соответствии с утвержденной 
программой мероприятия.



6. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 
управлению образования администрации города Радужный, МБОУ СОШ № 2 
(Н.А. Вардия), МБОУ СОШ № 3 (О.В. Пахтыбаева), МБОУ СОШ № 4 
(М.А. Ящук), МБОУ СОШ № 5 (В.А. Базанов), МБОУ СОШ № 6 
(Е.Г. Трофименко), МБОУ СОШ № 8 (Р.Н. Шаяхметова), МАДОУ ДС № 2 
«Рябинка» (О.В. Кузьо), МАДОУ ДС № 4 «Родничок» (И.И. Надиенко), 
МАДОУ ДС № 9 «Черепашка» (С.Д. Чернакова), МАДОУ ДС № 10 «Березка» 
(С.А. Калинина), МАДОУ ДС № 12 «Буратино» (И.Л. Мандрик), МАДОУ ДС 
№ 16 «Снежинка» (Е.В. Беляева) обеспечить явку заявленных участников 
мероприятия к 14:05 часам 26.04.2023 в МБОУ СОШ № 8 .

7. Ответственность за выполнение п.1 приказа возложить ведущего 
специалиста отдела общего образования Н.В. Чудную, п.2 -  на директора 
МБОУ СОШ № 8 Р.Н. Шаяхметову, п.5 и п.6 приказа -  на руководителей 
общеобразовательных организаций, подведомственных управлению 
образования администрации города Радужный.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Е.М. Пархоменко.

Временно исполняющий обязанности 
начальника управления М.А. Слободчикова



Приложение 1 к приказу управления образования
отД-/> 04 2023 №

Программа круглого стола на тему «Реализация занятий по физическому воспитанию, 
адаптивной физической культуры для детей с ограниченными возможностями здоровья, с

инвалидностью»

Дата проведения: 26.04.2023.
Место проведения: МБОУ СОШ № 8, Центр «Точка роста» 
Время начала: 14:05 часов.
Регламент выступления: до 10 минут.

№
п/п

Вопрос мероприятия

1. Приветственное слово участникам круглого стола.

Е кам асова М арина Викторовна, начальник от дела общ его образования  
управления образования адм инист рации города Радуж ны й

2. Организация работы по физическому воспитанию с детьми с ограниченными 
возможностями здоровья в дошкольной образовательной организации

К урм еева Н ина Николаевна, инст рукт ор по ф изической культ уре М А Д О У
Д С  № 1 0  «Березка»

3. Информация о реализуемых программах физкультурно-оздоровительной 
направленности и программах спортивной подготовки в г. Радужный

А цут а Вит алий Валерьевич, зам ест ит ель директ ора по спорт ивно­
м ет одической работ е А У  «П Б «Аган» города Радуж ны й

4. Информация о реализуемых программах физкультурно-оздоровительной 
направленности и программах спортивной подготовки в г. Радужный

Ф айзуллина Зилия Ганиулловна, инст рукт ор  — м ет одист  по А Ф К  и А С
М А У  С Ш О Р «Ю ность»

5. Выполнение государственного образовательного стандарта по предмету 
физическая культура для обучающихся, имеющих нарушения опорно­
двигательного аппарата, по основным образовательным программам начального и 
среднего образования на дому

К оваленко М арина Александровна, учит ель физической культуры
М Б О У  С О Ш  № 2

6. Реализация адаптивной физической культуры в рамках адаптированной 
образовательной программы для обучающихся, имеющих нарушения опорно­
двигательного аппарата, на дому

В ласова И рина Владимировна, зам ест ит ель директ ора М Б О У  С О Ш  №  4
7. Реализация адаптивной физической культуры в рамках адаптированной 

образовательной программы для обучающихся, имеющих нарушения опорно­
двигательного аппарата, в условиях инклюзии

Брит икова Роза Ураловна, учит ель начальны х классов М Б О У  С О Ш  №  5
8. Подведение итогов.

Е кам асова М а р ш а  Викторовна, начальник от дела общ его образования  
управления образования адм инист рации города Радуж ны й



Приложение 2 к приказу управления образования
от « » 04 2023 №______

Состав участников мероприятия «Роль наставника в формировании личности, 
разделяющей российские традиционные духовные ценности. Значимость наставника в 
________________________ ________ обучении»________________________________
№
п/п

Ф.И.О. участника 
(полностью)

Категория участника Образовательная
организация

1. Екамасова Марина 
Викторовна

Начальник отдела общего 
образования

Управление 
образования 

администрации 
города Радужный

2. Чудная Наталья 
Валериевна

Ведущий специалист отдела 
общего образования

Управление 
образования 

администрации 
города Радужный

3. Ацута Виталий 
Валерьевич

Заместитель директора по 
спортивно-методической работе

АУ «ПБ «Аган» 
города Радужный

4. Тарасенко Анна 
Васильевна

Тренер по плаванию АУ «ПБ «Аган» 
города Радужный

5. Брехер Тарас 
Юрьевич

Тренер по АФК МАУ СШОР 
«Юность»

6. Файзуллина Зилия 
Г аниулловна

Инструктор -  методист по АФК 
и АС

МАУ СШОР 
«Юность»

7. Семахина Виктория 
Владимировна

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 2

8. Коваленко Марина 
Александровна

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 2

9. Бригуля Алина 
Александровна

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 3

10. Власова Ирина 
Владимировна

заместитель директора МБОУ СОШ № 4

11. Волков Александр 
Г еннадьевич

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 4

12. Манучев Играм 
Манучевич

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 4

13. Бритикова Роза 
Ураловна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 5

14. Слободянюк Виталий 
Васильеви

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 5

15. Смирнова Марина 
Васильевна

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 6

16. Бургардт Артем 
Вячеславович

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 8

17. Бургардт Анастасия 
Владимировна

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 8

18. Шумских Розалия 
Наркисовна

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 8

19. Кузова Ирина 
Викторовна

инструктор по физической 
культуре

МАДОУ ДС № 2 
«Рябинка»

20. Нозимова Хушнуда 
Абдурауфовна

воспитатель МАДОУ ДС № 4 
«Родничок»



21. Агеев Олег 
Валерьевич

инструктор по физической 
культуре

МАДОУ ДС № 9 
«Черепашка»

22. Круглышова Наталья 
Михайловна

инструктор по физической 
культуре (плавание)

МАДОУ ДС № 9 
«Черепашка»

23. Каплина Юлия 
Ивановна

инструктор по физической 
культуре (плавание)

МАДОУ ДС № 9 
«Черепашка»

24. Пашкевич Ольга 
Святославовна

старший воспитатель МАДОУ ДС№ 10 
«Березка»

25. Курмеева Нина 
Николаевна

инструктор по физической 
культуре

МАДОУ ДС№ 10 
«Березка»

26. Манакова Виктория 
Анатольевна

инструктор по физической 
культуре

МАДОУ ДС № 12 
«Буратино»

27. Лила Нина 
Михайловна

инструктор по физической 
культуре

МАДОУ ДС № 12 
«Буратино»

28. Атамова Юлия 
Авчихановна

воспитатель МАДОУ ДС №16 
«Снежинка»

29. Есинова
Оксана.Борисовна

воспитатель МАДОУ ДС №16 
«Снежинка»

30. Дадажонова Лола 
Каримовна

воспитатель МАДОУ ДС №16 
«Снежинка»


